Tertio.¹² Sententia condemnatoria afficit, et punit delinquentes, cum ergo sententia diuortij sit poenalis, solum nocere debet delinquenti: at noceret innocenti, si non posset sibi nocentem reconciliare, dicendum ergo quod potest. Nam per sententiam diuortij non aufertur innocenti ius petendi debitum: sed in fauorem ipsius eximitur a iure, quod alius habebat super eum petendi, sic quod non teneatur iam innocens reddere nocenti, si noluerit: sequitur ergo, cum non sit propter sententiam diuortij priuatus tali iure: quod poterit sibi reconciliare etiam inuito nocente, et vti iure suo exigendo debitum. Et in tantum hoc est verum quod innocens, ad cuius petitionem diuortium celebratum est: statim, data sententia, possit volare ad religionem, vel ordinem sacrum suscipere: et non potest nocens, quae adulterata est, repetere eum. Extra, de conuersione coniugatorum cap. Veniens. Et cap. Constitutus. Quia per adulterium perdidit ius quod habebat in eum. Tamen nocens, contra quem data est sententia diuortij, non potest statim intrare, nisi ex licentia innocentis: sicque debet petere reconciliationem, quam si innocens non concesserit, poterit intrare monasterium, vt patet in c. Gaudemus. Extra, de conuersione coniugatorum. Ingressoque monasterium nocente, quamdiu non est professus, potest innocens sibi reconciliari. Sequitur ergo ex istis, cum innocens propter diuortium non perdat ius quod habet in nocentem: quod poterit sibi reconciliare quando voluerit etiam ipsa nolente: nam si postquam ingressus est religionem ante professionem potuit, poterit etiam ante ingressum religionis.

3. conclusio.¹³ Quamquam innocens possit, vtens iure suo, sibi reconciliare nocentem post diuortium, non tamen ad hoc tenetur, nec compellitur, quantuncumque ipsa fuerit emendata. Probat in ca. Gaudemus. Extra, de conuersione coniugatorum, vbi dicitur, quod Episcopus debet monere innocentem, vt reconciliet sibi nocentem emendatum, quod si noluerit, non debet ad hoc compelli. Ratio est:¹⁴ quia sententia diuortij lata est ab Ecclesia ex dictis Christi in fauorem innocentis:

¹⁰ *In margine:* Ratio 2.

¹¹ *In margine:* 1. Cor. 7; Ad Rom. 7.

¹² *In margine:* Ratio 3.

¹³ *In margine:* 3. Conclusio.

¹⁴ *In margine:* 1. Ratio.

Segundo. El inocente no está privado de su derecho a causa del pecado del otro ni a causa del dominio que tiene sobre aquel que pecó: *C. De adulteriis*.⁴ Ahora bien, antes de la sentencia de divorcio, aquel que no cometió adulterio tenía el derecho y un cierto dominio para exigir el débito, dado que era dueño del cuerpo del otro a causa del matrimonio.⁵ Por tanto, no está privado de este derecho a causa del pecado de aquel mismo.